

اخبار کوتاه

واکنش گر شاسبی به واگذاری پرسپولیس

اخیرا شایعه‌شده در راستای خصوصی سازی قرار است باشگاه پرسپولیس در اختیار شرکت ایرانسل قرار بگیرد، اما مدیرعامل پرسپولیس نسبت به این خبر ابراز بی اطلاعی کرده است. وی در این خصوص به «فارس» گفت: «من چنین مسأله‌ای را شنیده‌ام و باید این موضوع را از وزارت ورزش و جوانان پیگیری شود چرا که متولی باشگاه پرسپولیس وزارت ورزش است. البته من درباره این مسأله دقیق نمی‌دانم اما تا جایی که می‌دانم ایرانسل یک شرکت خصوصی است که شریک یک شرکت در آفریقای جنوبی به حساب می‌آید.»

فدراسیون دنبال ارز دولتی

علی سلیمانی، خزانه‌دار فدراسیون فوتبال اعلام کرده به خاطر مشکلات مالی فراوان، فدراسیون مجبور به لغو مسابقات تدارکاتی و اردوهای داخلی و برون مرزی خواهد شد. وی هشدار داده که با توجه به زمان باقیمانده تا شروع جام ملت‌ها در صورت عدم تأمین اعتبار لازم شرایط آماده‌سازی به خصوص نسبت به وضعیت رقبای حاضر در جام ملت‌ها بسیار متفاوت و سخت‌تر خواهد بود و همین شرایط سخت برای تیم‌های ملی فوتبال، فوتبال ساحلی و بانوان نیز وجود دارد. راهکار سلیمانی هم این است که فدراسیون بتواند ارز مورد نیاز خود را به قیمت مصوب از دولت دریافت کند.

پرداخت بدهی استقلال توسط فیفا

استقلال هنوز درگیر پرونده شکایت پروپنج از این تیم است، اما به گفته رئیس فدراسیون فوتبال، قرار است این مشکل به‌زودی حل شود. تاج دیروز در یک گفت‌وگوی رادیویی در این خصوص گفت: «باشگاه استقلال بدهی به پروپنج داشته که ۳۶۵ هزار دلار است و به فیفا نوشتیم که این بدهی را از محل مطالبات باشگاه در فیفا پرداخت کند. هنوز فیفا تاییدی به این را نداده ولی اگر بیاید مشکل حل شده است. استقلال ۱۳ طلبکار دیگر دارد که با همه آنها در حال مذاکره هستند.»

لقب جدید و جالب برای بیرانوند

اکانت رسمی توئیتر لیگ قهرمانان آسیا با پخش تصاویری از عملکرد علیرضا بیرانوند در دیدار پرسپولیس برابر السداز او با عنوان «دست‌های امن» یاد کرد. این در حالی است که طی یکی، دو روز گذشته اخبار غیررسمی مبنی بر نامزد شدن دروازه‌بان پرسپولیس و تیم ملی برای کسب عنوان «مرد سال فوتبال آسیا» منتشر شده است.

روزنوشت

پس شما را چرا تحمل کردیم آقای ترابیان



«ترابیان در پاسخ به این سوال که آیا مشکلات ارزی می‌تواند به فوتبال هم آسیب بزند یا نه، گفت: خیر من تصور

این است که باید مدیریت شود و حیات فوتبال حتما حفظ می‌شود. کشور ما تفریحی ندارد و تفریح مردم فقط فوتبال است. مسئولان کشور به این مهم رسیدگی می‌کنند و مشکلی برای فوتبال پیش نمی‌آید. سالیان سال استقلال و پرسپولیس قرار است خصوصی شوند و اینکه این اتفاق نمی‌افتد نشان از اهمیت آن برای دولت دارد.»
و تازه این صحبت‌های یک استخوان خرد کرده فوتبال است! کسی که بعد از سال‌ها حضور در فوتبال در عرصه‌های مختلف هنوز نفهمیده که مشکل این نیست که مسئولان رسیدگی کنند تا مشکلات حل شود. مسئولان سال‌هاست ثابت کرده‌اند غیراز تولید مشکل، کارکرد دیگری ندارند. مشکل از امثال شما بوده که هیچ‌وقت قدمی برای اصلاح فوتبال برنداشتید. تیم‌های خصوصی را وارد لیگ نکردید. تیم‌های دولتی و صنعتی را به دسته‌های پایین‌تر نفرستادید و پای خصوصی سازی نماندید. مشکل فوتبال در اینکه امثال شما در آن مدیریت کردید و تنها چیزی که یسار گرفتید، همین تئوری کودکانه‌ای است که هنوز باورش دارید. اینکه مردم در ایران تفریح دیگری ندارند. اینکه مردم در ایران فقط به فوتبال وابسته‌اند. اینکه دولت بیاید و مشکلات را حل کند. شما را برای چه چنده‌سال در فوتبال تحمل کردیم پس؟

ورزش

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت یک رای

چرا استقلال پول انتقال شجاعیان را نمی‌دهد؟

نصیرزاده: شاید دیگر او را نمی‌خواهند!



شاید این موضوع در تاخیر برای صدور حکم این پرونده نیز تاثیرگذار باشد!
از سوی دیگر در این بین معلوم نیست این بی‌توجهی مسئولان باشگاه استقلال به ابلاغیه کمیته تعیین وضعیت بازیکنان عمدی یا سهوی بوده است. در این خصوص حتی شنیده می‌شود پای مدیران قبلی استقلال هم در میان است. استقلالی‌ها و مدیران جدید این باشگاه درحالی‌چک رضایتنامه مرتضی تبریزی را فقط با یک روز تاخیر پاس کردند که این یک بام و دوهوای آنها در قبال قضیه شجاعیان جای سوال دارد.
حالا یا پای خراب کردن مدیران قبلی و دستاوردهای نداشته‌شان در میان است یا اینکه مصدومیت داریوش باعث شده تا او دور از چشم بماند و دل و دماغی برای پرداختن طلبش باقی نماند.

اصل داستان چیست؟

استقلالی‌ها بابت رضایتنامه شجاعیان متعهد به پرداخت یک‌میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به باشگاه تبریزی شده بودند که چهار چک این باشگاه به مبلغ یک‌میلیارد و ۲۰۰



داریوش شجاعیان را با قرارداد سه‌ساله به خدمت گرفت. با این حال در شرایطی که قرار بود پول رضایتنامه این بازیکن تا تاریخ ۲۵ اسفند سال ۹۶ پرداخت شود، با گذشت حدود هفت ماه هنوز این اتفاق رخ نداده و چک آخر شجاعیان هنوز پاس نشده است. با این شرایط باشگاه ماشین سازی مجدداً روز گذشته با ارسال نامه‌ای به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، خواستار تعیین مبلغ رضایتنامه شجاعیان شد.

نصیرزاده: شاید شجاعیان را نمی‌خواهند!

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه ماشین سازی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درخصوص یک بام و دوهوای باشگاه استقلال نسبت به شجاعیان و تبریزی گفت: «واقعا دلیل این ماجرا را نمی‌دانم اما شاید شجاعیان را نمی‌خواهند که این گونه رفتار می‌کنند. شاید چون مصدوم بوده و برای استقلال بازی نمی‌کند و به تبع آن جلوی چشم‌شان نبوده، به این بازیکن توجه نمی‌شود!» وی ادامه داد: «اعتراض دوباره خود را برای کمیته تعیین وضعیت ارسال کردیم. چک ۲۰۰ میلیونی ۲۵ اسفند ۹۶ استقلال هنوز پاس نشده و در قرارداد هم هست که هرکدام از چک‌ها پاس نشود، تمامی پول‌های پرداختی را به‌عنوان غرامت برداشته و بازیکن هم باید برگردد که هنوز به این پرونده رسیدگی نشده است. این چک آخر استقلال است و چهار چک قبلی پاس شده و ما هنوز منتظر پاس شدن آن هستیم.»

سرنوشت استقلال در گرو یک تصمیم جدی!

در هر صورت به نظر می‌رسد باید منتظر پرونده شجاعیان ماند، اگرچه او مصدوم است و تقریباً یکی دو ماه دیگر را باید دور از میادین سپری کند، اما او فصل گذشته نشان داد که چه مهره تاثیرگذار و قابل اتکایی برای تیم استقلال محسوب می‌شود و درصورتی که به هر دلیلی شرایط ادامه همکاری اش با تیم محبوب پایتخت فراهم نشود، بدون شک استقلال در ادامه فصل با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهد شد!

روانخواه: دستیار شفر نمی‌شوم، خودم تیم دارم

بزرگسالان برود و تمرینات را از نزدیک تماشا کنند. این کمیته زیرنظر مستقیم مدیرعامل باشگاه قرار دارد و نظراتش را به شخص سرپرست باشگاه ارائه خواهد کرد.

تاکسون با شفر صحبتی داشته‌اید؟

مستقیم با یکدیگر صحبت نکرده‌ایم. فقط یک‌بار در مراسم سالگرد تاسیس باشگاه استقلال سر میز شام دقایقی یکدیگر را دیدیم. شفر منطقی است. اومی داند که این اعضا می‌خواهند به او کمک کنند و مطمئن هستم به‌زودی میزبان اعضای کمیته فنی خواهد بود. ما هم تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم تا به شفر کمک کنیم که به‌عنوان سرمرمی و تصمیم‌گیرنده تیم موفق باشد.

قرار است اعضای کمیته در تمرینات تیم بزرگسالان حضور داشته باشند؟

کمیته فنی هر وقت بخواهد می‌تواند به تمرینات

مسائل در فوتبال طبیعی است و قرار نیست در همه بازی‌ها برنده باشیم. سخت است جمع کردن تیمی که پنج، ۶ بازیکن اصلی خود را از دست داده و الان نیاز به هماهنگی دارد. ما باید از این برده‌نهایت استفاده را ببریم و تیم را به همان شرایط ایده‌آل فصل گذشته بازگردانیم.

به‌عنوان جوان‌ترین عضو کمیته فنی استقلال از برنامه‌های این کمیته بگویید.

خیلی خوشحالم که مدیران باشگاه به من اعتماد و من را به‌عنوان یکی از اعضای این کمیته انتخاب کردند. تازه شروع کار ماست. آخرین کار ما در کمیته فنی صحبت درخصوص نتایج تیم است. نگاه ما موضوعات کلان باشگاه است و فقط نباید روی تیم‌های بزرگسالان نظارت داشته باشیم. روی خریدهای بازیکنان با کیفیت و اینکه دیگر مثل گذشته بازیکنان به همین راحتی از تیم جدا نشوند. نظارت بر تیم‌های پایه هم در دستور کار ما قرار دارد که خوشبختانه الان با حضور محمد مومنی شرایط خوبی را به دست آورده است.

قرار است امتیازات زادی را از دست داده است!

درست است که استقلال امتیاز زادی را از دست داده اما این



استقلال درگیر حواشی مختلفی است که یکی از آنها احتمال اضافه‌شدن یک مربی ایرانی به کادر فنی است که البته طبق اعلام مدیران باشگاه فعلاً گزینه‌ای مطرح نشده است، ضمن اینکه گفته می‌شود شفر نیز چندان با اضافه‌شدن مربی ایرانی به کادر خود موافق نیست. یکی از نفراتی که نامش به‌عنوان گزینه برای حضور در کنار شفر مطرح شده، امیدرضا روانخواه است. وی که جوان‌ترین عضو کمیته فنی استقلال بوده و این روزها سرمربریگری نیروی زمینی را برعهده دارد اما این خبر را زیاد جدی نمی‌داند. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با روانخواه را در ادامه می‌خوانید:

شرایط استقلال را چطور ارزیابی می‌کنید؟

باید بگویم این دو بردی که استقلال در لیگ برتر و جام حذفی به دست آورد، در آینده خیلی می‌تواند به این تیم کمک کند اما مهم‌ترین مسأله این است که استقلال باید پیشرفت کند و به همان تیم خوب فصل گذشته بازگردد تا بتواند هم در لیگ و هم در آسیا سهمیه کسب کند. هنوز برای قهرمانی در لیگ هم دیر نشده و استقلال می‌تواند به کسب این عنوان امیدوار باشد.



یک استثنای دیگر

مورد دیگر رامین رضاییان است. کسی که به یکباره بر وریا غفوری آماده ترجیح داده شد و در جام جهانی بازی کرد. رامین در بهترین سال‌های فوتبالش بدون تیم مانده است. کی‌روش شاید از روی ناچاری و موقتا روی نام رامین خظرقزم کشید اما در اتفاقی شاید کم‌سابقه در دنیا، وی در اردوهای تیم ملی حاضر است و تصاویرش درحال شلوغ کاری در تیم ملی و شوخی با دیگران در فضای مجازی پخش می‌شود. وقتی بازیکنی در لیست تیم نیست، چرا باید در تمرین وارد حاضر باشد؟ آیا این مسأله تناسبی با اصول حرفه‌ای گری در فوتبال دارد یا نه؟

کدام قاعده؟ کدام نظم؟

سرمرمی تیم ملی که همیشه از نظم می‌گوید و هم را به توجه بیشتر به تیم ملی فرامی‌خواند، در تمرینات اخیر تیم ملی بیش از یک‌بار با تاخیر حاضر شد؛ اتفاقی که احتمالاً حوی پیامی خواهد بود. همه این موارد را و اما می‌دارد تا در گزاره‌ای که پیش‌تر کمتر قابل‌تذکر بود، شک کنیم. یعنی تردید در این گزاره که کی‌روش پای قواعدش ایستاده است و هیچ استثنایی را نمی‌پذیرد؛ استثناها یک به یک دارند روی می‌شوند.

کی‌روش وقاعده‌ای با استثنای بسیار

دوره‌می ملی!

بازی با مراکش هم یک موقعیت خوب را از دست داد. این انتقادات در فضای مجازی با واکنش‌های بعضاً خصمانه آزمون روبه‌رو شد، کسی که نشان داده چندان تاب تحمل شنیدن انتقاد را ندارد و عادت کرده است به تمجید شدن. در واکنش به این فضا او رسماً اعلام کرد که از تیم ملی خداحافظی می‌کند و دیگر پیراهن تیم ملی را نمی‌پوشد. آن لحظه همه گمان بردند کار این مهاجم تیم ملی، حداقل تا زمانی که کی‌روش حضور دارد، تمام شده است، چرا که در موارد مشابه کی‌روش تردیدی در حذف نام بازیکن نداشت. اما در کمال تعجب دیدیم که سردار در اولین اردو پس از جام جهانی دعوت شد [هرچند در آستانه بازی با ازبکستان کنار رفت] و حالا در دومین اردو هم در لیست کی‌روش قرار دارد؛ آن هم بدون اینکه حتی یک‌بار از کرده خویش پشیمان باشد یا اظهارندامت کند.

رحمتی تنها با این دستاویز که نیازمند استراحت است و باید کمی از تیم ملی دور باشد، برای همیشه پیراهن تیم ملی را از دست داد، آن هم در روزهایی که هیچ‌کس تردید نداشت بهترین دروازه‌بان ایران است. حکایت برخی بازیکنان تیم ملی پس از جام جهانی اما این تصور از کی‌روش را به چالش کشیده است؛ اینکه نظم و انضباط برای او بر هر چیز دیگری اولویت دارد و در تیم او قواعد حاکم هستند و نه مناسبات شخصی. او گفته بود رحمتی برای بازگشت باید رسماً عذرخواهی کند.

بازگشت سردار بدون عذرخواهی

پس از جام جهانی خیلی‌ها به انتقاد از بازی سردار آزمون پرداختند. آزمون در سیستم محافظه‌کارانه تیم ملی مجالی برای نمایش توانایی‌هایش نیافت، در



داوری‌ها درباره عملکرد کارلوس کی‌روش در تیم ملی متفاوت است؛ گروهی او را احیاناًکننده فوتبال ایران می‌دانند، کسی که توانست به تیم در میادین بین‌المللی اعتمادبه‌نفس بدهد. گروهی دیگر اما معتقدند در این ارزیابی اغراق شده و کی‌روش نتوانسته انقلاب فنی‌پایداری در تیم ملی ایجاد کند. تا چندی پیش اما گویا هر دو دسته در یک نکته اتفاق نظر داشتند؛ اینکه ورای داوری فنی‌ها، کی‌روش نتوانسته با پدیده‌های مبارزه کند که برای سال‌ها فوتبال ایران را آزار می‌داد؛ بازیکن سالاری.
ماجرا رحمتی
برای سال‌ها در فوتبال ایران اسم‌ها حاکم بودند و در دوره‌هایی حتی می‌گفتند برخی ملی‌پوشان بزرگ در روندها و تصمیمات فنی مداخله دارند. مهم‌ترین شاهد برای تاثیرگذاری کی‌روش در این زمینه داستان مهدی رحمتی بود؛ داستانی که اگرچه هیچ‌گاه جزئیاتش آشکار نشد اما همواره نشانی بود از اینکه کی‌روش، پیراهن تیم ملی را بر هیچ چیز دیگری ارجحیت نمی‌دهد.